
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 
 

                           
VENDIM 

Nr. 128, datë 07.12.2010 

 

PËR 
MIRATIMIN E STATUTIT DHE ANËTAREVE TË KËSHILLIT MBIKËQYRËS 

TË SHOQËRISË SË SIGURIMIT “SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA” SH.A 
 

Në bazë dhe për zbatim të pikës neni 14, pikës 6/gj, të Ligjit nr. 9572, datë 3.07.2006 
“Për Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare”, dhe nenit 55 dhe 63, të Ligjit nr. 9267, datë 
29.07.2004 “Për veprimtarinë e sigurimit, të risigurimit dhe ndërmjetësimit në sigurime 
dhe risigurime”, me propozim të Departamentit të Licencimit dhe Monitorimit, 
Autoritetit i Mbikëqyrjes Financiare, 

 
 
V E N D O S I: 

 
1. Miratimin e statutit të shoqërisë së sigurimit “Sigal Uniqa Group Austria” sh.a, sipas 

tekstit bashkëlidhur.  
 

2. Miratimin Z. Erhard Busek dhe Z. Martin Mata, si anëtarë të Këshillit Mbikëqyrës, të 
shoqërisë së sigurimit “Sigal Uniqa Group Austria” sh.a. 
 

3. Ngarkohen departamentet përkatëse për njoftimin dhe ndjekjen e zbatimit të këtij 
vendimi.  
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETAR 
Elisabeta GJONI 

 


